Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.9 101, DE 11 DE MARÇO DE 2021.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e com base no disposto no artigo 79 da Lei
Complementar Municipal n.9 003/1996, e Considerando a Comunicação de
Acidente de Trabalho - CAT n? 2021.071437.9/02,

RESOLVE:

Art. 1.2 Conceder licença para tratamento de Saúde, em
decorrência de acidente de trabalho, por período indeterminado, a contar da
data de 12 de março de 2021, para a servidora Margarete Lermen Scheibe,
matrícula funcional n.2 9512-5/1, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de
Colaborador em Saúde - Função Agente Comunitário de Endemias, lotadA na
Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo único. Promova-se o encaminhamento da servidora
ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS.

Art. 2.2 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 11 de março de 2021.

Xh

Leomar Rohden
PRECEITO DO MUNICÍPIO

xM/X&lüU__---------L
, ix u

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br